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POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. 
Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony. 

Najlepsi przedsiębiorcy 
powiatu nagrodzeni
s. 3

Drzewa w walce 
ze smogiem. 
220 drzew 
na 20-lecie Powiatu 
s. 4

W wakacje uczniowie 
pojadą PKS-em 
bezpłatnie
s. 7
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II Europejski Piknik Gospodarczy za nami
W Radlinie odbyła się druga edycja Europejskiego Pikniku Gospodarczego – wydarzenia, które ma integrować, a także 
być wsparciem dla przedsiębiorców.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął  prof.  Jerzy 
Buzek, Burmistrz Miasta Radlin oraz Starosta Wodzisławski 
Ireneusz Serwotka, który dokonał również uroczystego 
otwarcia imprezy. – Bardzo się cieszę, że możemy się tutaj spo-
tkać i  dzielić się cennymi informacjami, również tymi prosto 
z  Brukseli, które pomogą w  prowadzenia Państwa biznesu. To 
ważne, że takie inicjatywy się pojawiają w  naszym powiecie. 
Mam nadzieję, że formuła wydarzenia będzie tylko się wzboga-

cać, a sam piknik wrośnie w kalendarz wydarzeń Miasta Radlin 
– mówił Ireneusz Serwotka.
Europejski Piknik Gospodarczy podzielony został na panele 
tematyczne. W pierwszym z nich prof.  Jerzy Buzek mówił na 
temat cyfryzacji i wyzwań, które stoją przed europejską gospo-
darką. – My, jako Europa, nie do końca jesteśmy przygotowani 
do skoku technologicznego, który dzieje się w Chinach czy Japo-
nii. W wielu aspektach nie zwracamy uwagi na to, że nasze urzą-
dzenia są coraz bardziej inteligentne – nasze telefony zastępują 
komputery, a  wiele ze sprzętów ma wbudowane układy by się 
nie przegrzewać. To już w świadomości norma, ale i postęp tech-
nologiczny. Żyjemy w  czasach big data. Młodzi ludzie, analitycy 
doskonale rozumieją wagę i cenę informacji. Internet otacza nas 
z każdej strony, a coraz częściej poruszamy temat Internetu rzeczy, 
który odegra ogromną rolę w przemyśle 4.0 – mówił prof. Buzek.
Dodatkowo przedsiębiorcy wysłuchali wykładu na temat pro-
gramu wsparcia młodych, innowacyjnych przedsiębiorstw 
w  rozwoju i  internacjonalizacji działalności, zatytułowanego 
„SCALE UP SOUTH POLAND”, a  także poznali ofertę szkoleń 
dofinansowanych ze środków UE dla małych i średnich przed-
siębiorstw. Na zakończenie przygotowano występ artystyczny 
o tematyce europejskiej.
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Ireneusz Serwotka odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi
Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, w piątek 25 maja 2018 r., Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda 
nadał odznaczenia państwowe. Przyznano je osobom zasłużonym w działalności społecznej oraz na rzecz społeczności 
lokalnej. Złotym Krzyżem Zasługi został uhonorowany Starosta Wodzisławski Ireneusz Serwotka.

Prezydent podkreślał istotną rolę samorządu i  osób pra-
cujących na rzecz lokalnej społeczności, ale także zwracał 
uwagę, że  niezbędną cechą samorządowców powinna być 
odwaga. – Trzeba mieć nie tylko powołanie do tej służby, ale 
trzeba mieć jeszcze odwagę. Wszyscy wiemy, że to jest bar-
dzo poważne wyzwanie związane z  wieloma trudnościami 
– mówił Prezydent RP Andrzej Duda. – Gratuluję tych ode-
branych przed chwilą odznaczeń i  z  całego serca dziękuję za 
działalność dla Państwa Polskiego, dla samorządu, ale przede 
wszystkim dla  społeczeństwa. Bo  prawdziwym podmiotem 
służby ludzi, którzy są  samorządowcami są współobywatele 
z wyznaczonego obszaru, czy mówimy o powiecie, mieście czy 
województwie – mówił Andrzej Duda do zebranych w Pałacu 
Prezydenckim.
–  Dziękując za obecność w  Pałacu Prezydenckim, gratulując 
odznaczonym, składam Państwu życzenia na kolejny rok dzia-
łania polskiego samorządu, na ten rok wyborczy, który dla wielu 
z  Państwa jest rokiem kolejnego wyzwania. Proszę, żebyście 
pamiętali, że tutaj, w  Pałacu Prezydenckim jest człowiek, który 
dobrze życzy polskiemu samorządowi terytorialnemu, który sza-

nuje polski samorząd terytorialny i szanuje wszystkich tych, którzy 
traktują swoją pracę w samorządzie jako służbę dla bliźnich, dla 
społeczeństwa, jako służbę Bogu i Polsce – powiedział na zakoń-
czenie Prezydent.
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Najlepsi przedsiębiorcy nagrodzeni
Znamy już tegorocznych laureatów konkursu „Powiatowego Lidera Przedsiębiorczości 2017” i „Lidera Przedsiębiorczości 
20 – lecia Powiatu Wodzisławskiego”!

W  piątek 11 maja w  Domu Przyjęć „Przystanek” w  Skrzy-
szowie wręczono statuetki „Powiatowego Lidera Przed-
siębiorczości 2017”. Dodatkowo uhonorowano „Liderów 
Przedsiębiorczości 20-lecia Powiatu Wodzisławskiego”. 
Głównym organizatorem konkursu był tradycyjnie Cech 
Rzemieślników i  Innych Przedsiębiorców w  Wodzisławiu 
Śląskim, a także wszystkie miasta i gminy powiatu wodzi-
sławskiego. Patronat nad konkursem objął Starosta Wodzi-
sławski Ireneusz Serwotka.

Nagrodzeni tytułem „Powiatowego Lidera Przedsiębior-
czości 2017”:
•	 ORGANIKA Żaneta Radecka
•	 SACHS TRANS Marek Sachs
•	 CIEPŁOWNIA RYDUŁTOWY SP. Z O.O.
•	 CENTRBUD Centrum Inwestycji Budowlanych Bogdan 

Helis
•	 KOŁOCZEK I.T.S. SP. KOMANDYTOWA
•	 BRAMCO Piotr Przybyła
•	 KRYMAR Krystyna Bladosz
•	 GOSPODARSTWO ROLNE Dariusz Matuszek
•	 USŁUGI TRANSPORTOWE – PRZEWÓZ OSÓB 

Stefan Szymik
•	 MALOWANIE TAPETOWANIE Hubert Ryborz.
Tegoroczny konkurs miał szczególny charakter, ponieważ 
z  inicjatywy Powiatu Wodzisławskiego oprócz tradycyj-
nej statuetki „Powiatowego Lidera Przedsiębiorczości” 
w ramach obchodów jubileuszu Powiatu wręczona została 
statuetka „Lidera Przedsiębiorczości 20-lecia Powiatu 
Wodzisławskiego”. Nagrodzeni tytułem „Lidera Przedsię-
biorczości 20-lecia Powiatu Wodzisławskiego” to:
•	 POL-EKO-APARATURA sp.j.
•	 GRUPA FIBRA Sp. z o.o.
•	 NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego, Specjalistyczna 

i Medycyny Pracy Bożena Konieczny –Freund
•	 MEBLE ADAMCZYK Roman Adamczyk
•	 PREVAC sp. z o.o.
•	 RDUCH – ELEKTROAKUSTYKA Jan Rduch
•	 F.H.U.TEROM Teresa Szermuszyn
•	 ZAKŁAD RZEŹNICZO-WĘDLINIARSKI Ernestyn Janeta
•	 FOBUD Tomasz Frydecki

Powiatowe obchody 
Dnia Strażaka
Msza w kościele pw. WNMP w Wodzisławiu Śl. w intencji 
funkcjonariuszy i pracowników Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu, ich rodzin oraz 
emerytów rozpoczęła powiatowe obchody Dnia Strażaka 
we wtorek 22 maja.
Później odbył się przemarsz pododdziałów na wodzisławski 
Rynek, gdzie miał miejsce uroczysty apel. Po nim można było 
z bliska zobaczyć wozy strażackie, sprzęt ratowników i poroz-
mawiać o ich służbie. Podczas uroczystości Powiat Wodzisław-
ski reprezentowała wicestarosta Danuta Maćkowska i członek 
zarządu Andrzej Kania.

•	 F.H.U. BETONIARSTWO-KAMIENIARSTWO Józef Kowalski
Podczas uroczystej gali odbyło się też odznaczenie 
Honorową Złota Odznaką za Zasługi dla Województwa 

Śląskiego sztandaru Cechu Rzemieślników i Innych Przed-
siębiorców w  Wodzisławiu Śląskim. Dekoracji sztandaru 
dokonał Bronisław Karasek – Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego.
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Jubileuszowy konkurs ekologiczny rozstrzygnięty
W Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim odbyła się dwudziesta edycja 
Powiatowego Konkursu Ekologicznego, która zbiegła się z jubileuszem dwudziestolecia Powiatu Wodzisławskiego. Przy 
szkole, na nowo uporządkowanym placu, posadzono również drzewa, które są wyrazem troski o środowisko i jakość 
powietrza.

XX Powiatowy Konkurs Ekologiczny, którego organizato-
rami są Wydział Ochrony Środowiska oraz Wydział Oświaty 
Starostwa Powiatowego w  Wodzisławiu Śląskim, odbył się 
w  dwóch kategoriach wiekowych – dla gimnazjalistów oraz 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Do ekologicznej rywali-
zacji na poziomie ponadgimnazjalnym przystąpiło sześć dru-
żyn – dwie reprezentujące I Liceum Ogólnokształcące im. 14 
Pułku Powstańców Śląskich w  Wodzisławiu Śląskim, a  także 
reprezentanci Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w  Wodzisławiu Śląskim, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych oraz Zespołu Szkół Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich. Uczniowie odpowiadali na różnorakie pytania 
z zakresu ekologii, na przykład musieli wykazać się znajomo-
ścią gatunków zwierząt oraz polskich parków narodowych, 
których dany gatunek jest symbolem.

O tym, jak ważne są działania proekologiczne przekonywał 
starosta. – To nie przypadek, że spotykamy się dziś po raz dwu-
dziesty i na pewno nie ostatni. Powiat Wodzisławski od początku 
swojego istnienia dbał o  ochronę środowiska, a  w  tym przy-
padku także o ochronę powietrza. Równie istotny jest tytuł dzi-
siejszego konkursu – „Drzewa w walce ze smogiem”, bo drzewa, 
choć dają efekt za kilka lat, to pokazują coś istotnego. Pokazują 
nam, że myślimy o  kolejnych pokoleniach i  inwestujemy w  ich 
przyszłość. To bardzo ważne, że nie skupiamy się tylko na dniu 
dzisiejszym. Wy uczestnicy konkursu jesteście tego dobrym 
przykładem. Szkoła także pokazała, że w  walce ze smogiem 
nie można tylko mówić wygrywając konkurs „Nie truj sąsiada”. 
Tutaj potrzeba konkretnych działań, a  my jesteśmy ich uczest-
nikami – mówił do uczniów i  zaproszonych gości Starosta 
Wodzisławski Ireneusz Serwotka.
W kategorii szkół ponadgimnazjalnych, najlepiej z konkurso-
wymi zagadnieniami poradziła sobie drużyna Zespołu Szkół 
Technicznych w  Wodzisławiu Śląskim. Drugie miejsce zajęli 
uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w  Wodzi-
sławiu Śląskim. Na najniższym stopniu podium stanęli się 
uczniowie I LO w Wodzisławiu Śląskim (drużyna pierwsza). 
Zespoły, oprócz nagród książkowych, otrzymały także nie-
zwykle cenny prezent – sadzonki drzew, które trafią na szkolne 

place. Dodatkowo przyznano także nagrody dla uczniów, któ-
rzy najlepiej poradzili sobie z  testem. Wśród nagrodzonych 
znaleźli się Michalina Łakomska, która zajęła pierwsze miej-
sce, Piotr Sosna laureat drugiej nagrody, a także Tymoteusz 
Chłopecki, który zajął trzecią lokatę.
Zwieńczeniem konkursu było sadzenie drzew szlachetnych 
gatunków przez samorządowców i  przedsiębiorców na  tere-
nie nowo zagospodarowanego placu wokół Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. – Wszyscy 
będziemy je pielęgnować, żeby wyrosły nam jak najlepiej. Musimy 
jak najwięcej inwestować w środowisko, tym bardziej, że jesteśmy 
wysoko w niechlubnych rankingach zanieczyszczenia powietrza. 
Chciałbym także podziękować szkole, radzie rodziców, a  przede 
wszystkim przedsiębiorcom za wsparcie sporej inwestycji, jaką 
okazało się być uporządkowanie przyszkolnego terenu. Przy-
czyniliście się do  ogromnego wzbogacenia szkoły – powiedział 
Ireneusz Serwotka, dokonując jednocześnie symbolicznego 
otwarcia placu przy  szkole obejmującego nowe miejsca par-
kingowe i uporządkowane tereny zielone.
W uroczystościach związanych z wręczeniem nagród i sadze-
niem drzew podczas XX Powiatowego Konkursu Ekologicz-
nego udział wzięli starosta Ireneusz Serwotka, wicestarosta 
Danuta Maćkowska oraz członkowie zarządu powiatu Leszek 
Bizoń i Andrzej Kania, przewodniczący rady powiatu Euge-
niusz Wala oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim. Dodatkowo szkołę odwiedzili Seba-
stian Kowalski prezes firmy POL-EKO-APARATURA, Andrzej 
Buchcik prezes firmy „Bruk” reprezentujący również firmę 
„Capek” oraz Janusz Foltys Nadleśniczy Nadleśnictwa Ryb-
nik. W sumie posadzono 220 drzew. Dwadzieścia z nich nasa-
dzono wokół PCKZiU. Reszta trafiła w inne miejsca.

20 kilometrów 
na 20 lat Powiatu
Wspólnie z  Klubem Sportowym „Forma” zapraszamy 
wszystkich mieszkańców powiatu wodzisławskiego do 
udziału w Letnim Grand Prix Powiatu Wodzisławskiego 
w biegach oraz nordic walking.
Pierwszy bieg odbędzie się 17 czerwca na wodzisławskim 
Balatonie. Kolejne – 1 lipca na Buczynie w Krostoszowicach. 
Z  kolei 22 lipca bieg odbędzie się na Górze Bania 
w  Skrzyszowie. Zamknięcie zawodów z  cyklu Grand 
Prix zaplanowano na 2 września w  „Ranczo” Czyżowice. 
Organizatorzy zapewniają atrakcyjne nagrody rzeczowe 
oraz spotkania integracyjne po zawodach. Do tego cztery 
bardzo urozmaicone trasy biegowe w lasach. Dobra zabawa 
gwarantowana! Serdecznie zapraszamy. Szczegółowych 
informacji udziela prezes KS FORMA, Ireneusz Stachowski, 
nr tel. 600-801-314.
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Skrzyżowanie Kopernika-
-Skrzyszowska już otwarte
Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 5005S (ul. 
Mikołaja Kopernika) z drogą powiatową nr 5006S (ul. Skrzy-
szowska) w Wodzisławiu Śl. została zakończona 18 maja.

Przebudowa polegała na korekcie geometrii skrzyżowania, 
przebudowie zatok autobusowych oraz wprowadzeniu nowej 
organizacji ruchu.
Zakres robót budowlanych był znaczny. Wykonano:
•	nową	konstrukcję	jezdni	wraz	z nawierzchnią	z asfaltobetonu,
•	odwodnienie	skrzyżowania:

– studnie rewizyjne
– wpusty uliczne

•	chodnik	wraz	z podbudową	i nawierzchnią	z kostki	betonowej,
•	zatoki	autobusowe	wraz	z podbudową	i nawierzchnią	z kostki	
kamiennej. Przebudowano też sieć teletechniczną oraz wpro-
wadzono nową organizację ruchu. Wykonawcą inwestycji była 
firma Eurovia SA Koszt to około 648 tys. zł.

Kolejna „Walerka” 
dla Starostwa
Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. już po raz dzie-
wiąty (a ósmy z rzędu) zostało laureatem nagrody Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej – OKST im. Waleriana Pańki 
w Katowicach, popularnych „Walerek”.
Nagroda Lidera Edukacji Samorządowej przyznawana jest 
urzędom przez Ośrodek Kształcenia Samorządu Teryto-
rialnego im.  Waleriana Pańki w  Katowicach za największą 
liczbę przeszkolonych pracowników w  czterech katego-

riach: miasto na prawach powiatu, gminy miejskie, gminy 
wiejskie i  powiaty ziemskie. 29 maja w  siedzibie Ośrodka 
w  Katowicach odbyło się wręczenie nagród. W  imieniu 
powiatu pamiątkową statuetkę i dyplom odebrała wicesta-
rosta Danuta Maćkowska.

Umowa na II etap przebudowy ul. Kopernika podpisana
W starostwie 25 maja została podpisana umowa na reali-
zację inwestycji pn.: „Przebudowa DP 5005S (ul. Mikołaja 
Kopernika) w Wodzisławiu Śl. – Etap II”.

Przedmiotem zadania jest przebudowa nawierzchni jezdni 
ul. M. Kopernika w Wodzisławiu Śl. na ogólnej długości 828 m. 
Zakres prac przewiduje wykonanie nowej nawierzchni jezdni, 
wymianę krawężników, korektę skrzyżowania ul. Kopernika 
z ul. Syrokomli, przebudowę wpustów ulicznych oraz wyko-
nanie oznakowania poziomego. Wykonawcą robót będzie 
firma: DROGRÓD Tetla Szymon z Ćwiklic.
Koszt przedsięwzięcia to: 716  tys.  zł brutto. Będzie ono 
finansowane wspólnie przez Powiat i  Miasto Wodzi-
sław Śl.
Umowę z wykonawcą z  ramienia Powiatu podpisał członek 
zarządu Leszek Bizoń i p.o. zastępca dyrektora PZD – Michał 
Stabla.
Rozpoczęcie prac planowane jest na drugą połowę czerwca 
po  uzyskaniu wszystkich uzgodnień związanych z  organi-
zacją ruchu. W  trakcie przebudowy niestety nieuniknione 
są utrudnienia, które będą polegać na wprowadzeniu ruchu 

wahadłowego sterowanego sygnalizacją świetlną, natomiast 
samo ułożenie ostatniej warstwy asfaltowej planowane jest 
przy całkowitym zamknięciu drogi dla ruchu pojazdów. Ter-
min zakończenia inwestycji to koniec sierpnia.
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„Dzieci rodzicom”
29 maja w Wodzisławskim Centrum Kultury odbył się szczególny koncert integracyjny „Dzieci-Rodzicom” zorganizo-
wany przez społeczność Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. w ramach 
Tygodnia Obchodów Święta Szkoły.

Licznie zebrana publiczność, w tym rodzice mogli podziwiać występy wokalne, taneczne i teatralne uczniów szkoły. Niespo-
dzianką był występ znanych kabareciarzy i piosenkarzy najpierw Krzysztofa Respondka, a później Grzegorza Poloczka. 
Kosz słodyczy dla uczniów szkoły przekazała wicestarosta Danuta Maćkowska.

Rusza Grand Prix Starosty w siatkówce plażowej
Siatkarski Klub Górnik Radlin zaprasza na VI Grand Prix Starosty Wodzisławskiego w siatkówce plażowej z okazji 20-lecia 
powiatu. Turnieje rozgrywane będą przez całe lato. Pierwsze zawody odbyły się już 6 czerwca.
W ramach rozgrywek odbędą się następujące turnieje:
Dzieci do lat 12 – 6 czerwca
Dzieci do lat 15 – 11 czerwca
Młodzieżowy do lat 19 – 15 czerwca
Rodzinny i mikstów – 14 lipca
Otwarty – 4 sierpnia.
Turnieje rozgrywane są na boiskach przy Sportowej Szkole 
Podstawowej nr 2 w  Radlinie (ul. Rogozina 55). Zgłosze-
nia w  dniu zawodów do  godziny 9.30. Rozpoczęcie gier 
o godz. 10.00.
Osoby niepełnoletnie muszą posiadać pisemną zgodę rodzica 
i  opiekuna. Szczegóły dotyczące regulaminu zawodów na 
stronie www.skgornik.radlin.pl. Turnieje współfinansowane 
są ze środków Powiatu Wodzisławskiego i skierowane są do 
mieszkańców powiatu wodzisławskiego.

Foto. valentinaalemanno
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Ruszyła termomodernizacja przychodni zdrowia 
przy ul. Leszka w Wodzisławiu Śl.
Rozpoczęła się kolejna ważna inwestycja termomodernizacyjna. Tym razem dotyczy budynku przy ul. Leszka 10 
w Wodzisławiu Śl.

Ortograficzne przymrużenie oka
28 maja pod patronatem Starosty Wodzisławskiego Ireneusza Serwotki odbył się XVI Powiatowy Konkurs Ortograficzny 
Pracowników Oświaty „Z Przymrużeniem Oka”.

W wakacje uczniowie pojadą 
PKS-em bezpłatnie
Zbliżają się wakacje i wraca promocja w komunikacji powiatowej dla uczniów. 
Podobnie jak w zeszłym roku bilet szkolny, zakupiony na czerwiec będzie 
uprawniać młodzież do bezpłatnych przejazdów podczas wakacji i to na 
wszystkich liniach.
Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. infor-
muje, że zakupiony w czerwcu bilet szkolny będzie ważny również w lipcu i sierp-
niu i  będzie mieć charakter biletu sieciowego, czyli będzie uprawniał młodzież 
do bezpłatnych przejazdów na wszystkich liniach organizowanych przez Powiat 
Wodzisławski (linie o numerach 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 41), a obsługiwanych 
przez PKS w Raciborzu.

Uczestnicy zmierzyli się z  tekstem 
„Wojaże sentymentalne”, rozpoczy-
nającym się od słów: „Dusza narodu 

polskiego – pisze Mickiewicz – jest 
zakorzeniona w pejzażu”. W konkursie 
wzięło udział 17 osób w  kategoriach: 

„Bezbłędny nauczyciel” i  „Bezbłędny 
pracownik administracji”.
Wśród nauczycieli najlepsza okazała 
się Anna Golda z  I LO w Wodzisławiu 
Śląskim, natomiast z  pracowników 
administracji Ewa Achtelik-Grzego-
rzyca z ZSP w Pszowie. – Konkurs orto-
graficzny dla pracowników oświaty służy 
dobrej zabawie i  integracji środowiska. 
To jedna z  najdłużej organizowanych 
imprez przez nasz ośrodek. Mamy satys-
fakcję, że każdego roku zgłasza się do 
nas grono osób, które chcą zmierzyć się 
z zawiłościami polskiej ortografii – mówi 
Iwona Miler, dyrektor Powiatowego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Wodzisławiu Śląskim.

Opr. Marek Krupa; foto.: PODN Wodzisław Śl.

Zadanie współfinansowane jest ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w  Katowicach. Koszt to 790 
tys. zł. Termin realizacji: do 18.09.2018 r.
Zakres zadania jest rozległy i obejmuje:

•	 ocieplenie	 stropodachu	 przy	 użyciu	
styropapy;
•	 ocieplenie	 stropodachu	 za	 pomocą	
płyt z  wełny mineralnej w  przestrzeni 
międzystropowej;
•	zmniejszenie	wymiarów	stolarki	otwo-
rowej poprzez zamurowanie i  ocieple-
nie styropianem;
•	 częściową	 wymianę	 okien	 i  drzwi	
zewnętrznych,

•	 ocieplenie	 ścian	 zewnętrznych	 styro-
pianem,
•	ocieplenie	ścian	piwnic	styrodurem.
Co ważne, wykonanie zadania 
pozwoli zmniejszyć emisję zanie-
czyszczeń szacunkowo o  ok 65%, 
a  zużycie energii o  60%. Umowę na 
realizację robót podpisano 23.05.2018 r. 

Wykonawca robót to Zakład Stolar-
ski i  Remontowo Budowlany „Toman” 
Daniel Toman.
Ze strony Powiatu umowę podpisał 
członek zarządu Leszek Bizoń i dyrek-
tor Powiatowego Zakładu Zarządzania 
Nieruchomościami Grzegorz Stankie-
wicz.
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Rodziny zastępcze 
uhonorowane
30 maja z  okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisła-
wiu Śl. odbyła się okolicznościowa uroczystość z udzia-
łem rodziców zastępczych oraz władz powiatu.
Najlepsze życzenia z okazji święta złożyły wszystkim rodzi-
nom zastępczym: nadzorująca powiatową pomoc spo-
łeczną członkini zarządu Janina Chlebik-Turek, dyrektor 
PCPR Irena Obiegły oraz wicedyrektor odpowiedzialna 
za system pieczy zastępczej Danuta Marciniak. Wszyst-
kie panie podkreślały ogrom pracy i  odpowiedzialności, 
jakiej podjęli się rodzice zastępczy i dziękowały za współ-
pracę. Mówiły też o symbolizmie daty Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego, który przypada 30 maja, pomiędzy Dniem 
Matki a Dniem Dziecka i Dniem Ojca.
Janina Chlebik-Turek wskazywała też, że system pieczy 
zastępczej w  powiecie wodzisławskim i  osoby go two-
rzące, zwłaszcza rodzice zastępczy, są chlubą, a  rozwią-
zania zastosowane w  naszym samorządzie i  współpraca 
między rodzinami i  PCPR często stają się przedmiotem 
zdrowej „zazdrości” ze strony innych powiatów. – Uwiel-
biamy się Wami chwalić – podkreślała. Mówiła też o wielkiej 
odpowiedzialności, ciężkiej pracy, trudnych warunkach 
społecznych, jak nieufność wobec rodziców zastępczych 
i  ich wychowanków ze strony sąsiadów, kolegów i  kole-
żanek, mitologizowanie wysokości pomocy otrzymywa-
nej od państwa itp. Przede wszystkim jednak dziękowała 
– w imieniu swoim, władz powiatu, a także dzieci i mło-
dzieży, które do rodzin trafiają.
O tym, że w codziennej współpracy nie uda się unik-
nąć problemów i  spraw trudnych mówiła Danuta 

Piknik Rodzinny już za nami
Dopisała pogoda. Dopisali uczestnicy. Tak w skrócie można podsumować Piknik Rodzinny zorganizowany przez Starostwo 
Powiatowe w Wodzisławiu Śl. 26 maja na obiektach sportowych „Gosław Sport Center”. Okazją do organizacji imprezy 
był również przypadający tego dnia Dzień Matki i Dzień Samorządu Terytorialnego, który ustalony został na 27 maja.

Imprezę rozpoczął starosta wodzisławski Ireneusz Ser-
wotka. W trakcie pikniku można było skorzystać z mnóstwa 
atrakcji dla małych i  dużych. Były więc mini rozgrywki spor-
towe samorządowców na wesoło, nauka zumby i  wspólny 
taniec uczestników, a  także gry i  zabawy przygotowane 
przez Klub Sportowy „Gosław Jedłownik”. Całe rodziny rywa-
lizowały  m.in.  w  przeciąganiu liny, wyścigach na  nartach 
3-osobowych, drużynowym torze przeszkód, biegu z jajkiem 
czy rzucie oponą.
Były też zabawy z chustą animacyjną, puszczanie baniek mydla-
nych, tańce prowadzone przez animatorów, dmuchańce, a także 
przejażdżki konne. Miłośnicy adrenaliny mogli spojrzeć na świat 
z wysokości strażackiej drabiny, a te osoby, które szczególnie dbają 
o zdrowie, miały możliwość skorzystania z bogatej oferty bezpłat-
nych konsultacji medycznych przygotowanych przez PPZOZ.
Na wielki finał odbył się mecz SAMORZĄDOWCY vs.  LEKA-
RZE, w którym ci pierwsi nie dali szans przeciwnikom, pewnie 

zwyciężając 7:2. Przez cały też dzień odbywały się licytacje 
różnorakich przedmiotów z przeznaczeniem na Oddział Gine-
kologiczno-Położniczy Szpitala w  Wodzisławiu Śl. Wszystko 
to w  pięknej wiosenno-piknikowej atmosferze z  leżakami, 
kocami i  koszami piknikowymi. Zachęcamy do obejrzenia 
zdjęć w fotogalerii i filmu z tego wydarzenia na stronie www.
powiatwodzislawski.pl

Wizyty partnerskie 
w Tczewie i Sörmland
Delegacje Powiatu Wodzisławskiego odwiedziły partnerski 
powiat tczewski oraz Sörmland w Szwecji. Tematem rozmów 
były m.in. doświadczenia płynące z dotychczasowej współpra-
cy, agenda 2030 oraz projekty europejskie realizowane przez 
szwedzkiego partnera.
W Tczewie nasza delegacja podsumowywała dotychczasową pię-
cioletnią współpracę. Samorządowcy i  urzędnicy wymieniali się 
też doświadczeniem z  zakresu realizacji zadań publicznych oraz 
organizacji urzędu. Z  kolei w  Szwecji członkowie wodzisławskiej 
delegacji uczestniczyli w  konferencji dotyczącej Agendy 2030 
– zrównoważonego rozwoju i  odpowiedzialności politycznej, 
społecznej i  ekonomicznej za planetę Ziemię i  przyszłość kolej-
nych pokoleń. Rozmowy dotyczyły także strategii zrównoważo-
nego rozwoju, która realizowana jest w  Sörmland. Debatowano 
ponadto o porozumieniu społecznym w kontekście zrównoważo-
nego rozwoju i o badaniach prowadzonych przez Szwedów, mają-
cych na celu poszukiwanie innowacji i nowoczesnych rozwiązań 
w wielu dziedzinach życia.
Odbyła się również wizyta studyjna w Nynäs, która w głównej mie-
rze dotyczyła realizacji projektu europejskiego „Korzyści z  życia 
na  wybrzeżu”. Uczestnicy zobaczyli, jak Szwedzi radzą sobie 
z wyzwaniami stawianymi przez naturę w gospodarce leśnej. W dele-
gacji Powiatu Wodzisławskiego do Sörmland uczestniczyli  m.in. 
Starosta Wodzisławski Ireneusz Serwotka, przewodniczący rady 
powiatu Eugeniusz Wala, członek zarządu Andrzej Kania  oraz 
naczelnicy wydziałów starostwa i radni powiatowi. Gośćmi Powiatu 
Sörmland byli także przedstawiciele niemieckiego Recklinghausen. 
Z kolei partnerski powiat tczewski odwiedzili: starosta Ireneusz Ser-
wotka, przewodniczący rady powiatu Eugeniusz Wala, członkini 
zarządu Janina Chlebik-Turek, urzędnicy oraz radni.
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Marciniak, która dziękowała rodzinom za cierpliwość 
i wyrozumiałość – nie tylko wobec dzieci, ale również wobec 
urzędników. To zdanie szczególnego znaczenia nabrało 
w dyskusji o planowanych i wprowadzanych zmianach w sys-
temie pieczy zastępczej i całej polityki prorodzinnej państwa, 
o  których mówili  m.in. Irena Obiegły oraz reprezentująca 
zarząd Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej Kata-
rzyna Kojtych.

Podczas spotkania organizatorzy przygotowali dla uczestników 
kilka niespodzianek. Jedną z nich był krótki acz wzruszający pro-
gram artystyczny wykonany przez podopieczne rodzin zastęp-
czych. Odczytane podziękowania oraz zaśpiewana piosenka 
wywołały wiele łez. Inną niespodzianką był okolicznościowy 
tort oraz upominki wykonane przez podopiecznych projektu 
„Interfejs Pomocowy”, uczestniczących w zajęciach w świetli-
cach środowiskowych (głównie przez osoby z niepełnospraw-
nościami). Zaprezentowano też prace nadesłane na ogłoszony 

przez PCPR konkurs dla dzieci z rodzin zastępczych pt. „Moja 
rodzina zastępcza jest ok”. Tu również za upominki i nagrody 
dla uczestników posłużą oryginalne, własnoręcznie uszyte etui 
na telefony komórkowe oraz maskotki wykonane przez pod-
opiecznych świetlic prowadzonych w ramach projektu „Inter-
fejs Pomocowy”.
Komplementy, upominki i  niespodzianki dla rodzin zastęp-
czych z okazji ich święta nie były jednak jedynymi formami ich 
uhonorowania. Dyrekcja PCPR poinformowała bowiem zebra-
nych, że trzy rodziny zastępcze z  terenu powiatu: państwo 
Katarzyna i Marcin Kojtych, państwo Katarzyna i Andrzej 
Gawełek oraz państwo Katarzyna i Jacek Wojaczek zostali 
odznaczeni za zasługi w działalności na rzecz dzieci oraz za pro-
mowanie idei rodzicielstwa zastępczego. Dekoracja miała miej-
sce 16 maja w  Ministerstwie Przedsiębiorczości i  Technologii 
w Warszawie podczas kongresu „Dziecko jest najważniejsze”. 
W imieniu Prezydenta RP rodziny odznaczył minister w Kance-
larii Prezydenta RP Andrzej Dera.
Katarzyna i Andrzej Gawełek tworzą rodzinę zastępczą od 15 
lat. Przez ten czas otoczyli opieką 17 wychowanków. Katarzyna 
i  Marcin Kojtych od 11 lat pełnią funkcję rodziny zastępczej, 
a  od 4 lat tworzą rodzinny dom dziecka. Do chwili obecnej 
w  ich domu schronienie znalazło 18 dzieci. Katarzyna i  Jacek 
Wojaczek pełniący funkcję zawodowej rodziny zastępczej 
stworzyli dom dla 15 wychowanków w różnym wieku. Wszy-
scy oni podjęli się trudnej misji opieki nad dziećmi, które dzięki 
zaangażowaniu rodzin, pomocy oraz współpracy wielu insty-
tucji, w  tym przede wszystkim pracowników Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, mają dom 
i szczęśliwe dzieciństwo. Obecnie w powiecie wodzisławskim 
funkcjonuje 167 rodzin zastępczych, zapewniających opiekę 
i rodzinny dom 265 dzieciom. Wszystkim rodzinom zastęp-
czym serdecznie dziękujemy!

Wodzisławski „Plastyk” najlepszy w regionie
Liceum Plastyczne w Wodzisławiu Śl. wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim 
okazało się najlepszą szkołą plastyczną w regionie według tegorocznego rankingu Centrum Edukacji Artystycznej – 
jednostki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego powołanej do nadzoru nad szkołami artystycznymi.

W  roku szkolnym 2017/2018 Centrum 
Edukacji Artystycznej przeprowadziło 
już po raz trzynasty ogólnopolską 
edycję przeglądów prac z  rysunku, 
malarstwa i  rzeźby. W  przeglądach 
uczestniczyły wszystkie szkoły arty-
styczne z całej Polski. Odbywają się one 
w  dwóch etapach. Makroregionalny 
etap poprzedzony jest szkolnym obo-

wiązkowym przeglądem, na którym 
szkolna komisja wybiera reprezentan-
tów klasy III.
Przeglądy odbywały się w  czterech 
makroregionach. Nasza szkoła należy 
do makroregionu południowo-zachod-
niego. Tu  przegląd zorganizowano 
w  Zespole Szkół Plastycznych w  Kato-
wicach. Prace uczniów oceniała komisja 
w składzie: prof. Zbigniew Szot – UAP 
Poznań, prof. Aleksander Zyśko – ASP 
Wrocław, prof.  Jerzy Nowakowski 
– ASP Kraków, prof.  Janusz Karbow-
niczek – ASP Katowice, prof.  Roman 
Pietrzak – ASP Warszawa, prof. Roman 
Pietrzak – ASP Kraków. Każdy 
z  uczniów prezentował przywiezione 
ze sobą prace oraz wykonywał pracę na 
miejscu z poszczególnych dziedzin.
W  skali całego kraju wodzisławskie 

Liceum Plastyczne uplasowało się 
w połowie stawki, zajmując 34 miejsce 
na 65 ocenianych szkół, jednak porów-
nanie do szkół plastycznych w regionie 
wskazuje, że  „Plastyk” w  Wodzisławiu 
Śl., mimo że jest jedną z najmłodszych 
szkół (istnieje zaledwie siedem lat) 
jest też najlepszą szkołą w  subregio-
nie zachodnim i  jedną z  najlepszych 
w województwie.
–  Uzyskaliśmy 64,5 punkty wyprzedza-
jąc wiele innych renomowanych szkół 
jak np.  ZSP Częstochowa, LP Gdańsk, LP 
Szczecin oraz najbliższe nam Licea Pla-
styczne w  Raciborzu, Gliwicach, Żorach, 
Zabrzu i  Cieszynie – podkreśla Renata 
Szymanek, wicedyrektor ZSP. – Nasza 
szkoła co roku zdobywa większą liczbę 
punktów i znajduje się coraz wyżej w ran-
kingu szkół artystycznych.
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Za nami III Międzynarodowe Mistrzostwa 
Gastronomiczne Młodych Kucharzy i Kelnerów
29 maja 2018 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach odbyły się III Międzynarodowe Mistrzostwa 
Gastronomicze Młodych Kucharzy i Kelnerów.

Celem mistrzostw było: promowanie 
zawodów gastronomicznych w  naszym 
regionie, podwyższenie standardów 
pracy w  gastronomii, kultywowanie, 
propagowanie i  pogłębianie wiedzy 
gastronomicznej, promocja i  prezen-
tacja technik oraz sposobów obsługi 
kelnerskiej, a  także wymiana informacji 
i doświadczeń między uczestnikami kon-
kursu. Na  mistrzostwa składały się dwa 
konkursy: dla kucharzy oraz dla kelnerów.
Konkurs kulinarny „Wiosenne inspiracje 
z indykiem”, polegający na przygotowa-
niu przez uczestników (dwuosobowe 
drużyny) trzech porcji potrawy głów-
nej z indyka. W zawodach wzięło udział 
sześć drużyn z  czterech szkół: Karo-

lina Kowalczyk i  Krystian Piątek oraz 
Hubert Masny i Mikołaj Gontarz z ZSP 
nr 2 Centrum Kształcenia Praktycznego 
im. T. Kościuszki w Garwolinie (opiekunki: 
Małgorzata Zadróżna-Piłka i  Renata 
Głowala); Kristýna Bolfová i Veronika 
Hanzelková – Střední škola gastrono-
mie, oděvnictvi a  služeb Frýdek-Mistek, 
přispěvková organizace (opiekun: Jan 
Kaloč); Karolina Bogacz i Beata Glinka 
– Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzi-
sławiu Śl. (opiekun: Judyta Lamża); 
Nikola Glenc i  Dawid Franiczek oraz 
Dominik Baron i Mateusz Mazur z ZSP 
nr 2 w  Rydułtowach (opiekunki: Alicja 
Pawliczek i Małgorzata Janecka).
Drugi etap konkursu odbył się w Restau-
racji PLATINUM w  Rydułtowach. Trzy 
dwuosobowe zespoły kucharzy, które 
uzyskały najwyższą liczbę punktów 
w  etapie pierwszym miały za  zadanie 
otwarcie „skrzyni niespodzianki” i przy-
gotowanie trzech porcji potraw z wyko-
rzystaniem minimum trzech surowców 
dostępnych w skrzyni. Punkty uzyskane 
w  obu etapach podlegały sumowaniu. 

Po ich policzeniu okazało się, że pierw-
sze miejsce zajęła reprezentacja Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w  Wodzisławiu 
Śl. w składzie Karolina Bogacz i Beata 
Glinka. Drugie przypadło w  udziale 
gościom z  Czech Kristýnie Bolfovej 
i  Veronice Hanzelkovej ze Střední 
školy gastronomie, oděvnictvi a  služeb 
z Frýdka-Mistka), a trzecie: Nikola Glenc 
i Dawid Franiczek z ZSP nr 2 w Ryduł-
towach.
Nad prawidłowością przebiegu konkursu 
kulinarnego czuwało jury w  składzie: 
Łukasz Gamoń, szef kuchni Restaura-
cji „Taaka Ryba” w  Suminie, Elżbieta 
Nowrot, szef kuchni Restauracji „Plati-
num” w  Rydułtowach, Michał Florczak, 

Restauracja „InoWino” oraz Krzysztof 
Firut, absolwent ZSP nr 2 w Rydułtowach.
Gdy młodzi kucharze przygotowywali 
potrawy, przyszli kelnerzy wzięli udział 
w  konkurencjach indywidualnych obej-
mujących serwis napoi gazowanych, 
zmianę obrusu w  obecności gościa 
oraz otwarcie wina w obecności gościa. 
Wzięli w  nich udział: Patryk Pokorski 
(Zespół Szkół Technicznych i  Ogólno-
kształcących im. Stefana Żeromskiego 
w  Częstochowie; opiekun Krzysztof 
Przysuszyński), Anna Krupa (Zespół 
Szkół Gastronomiczno-Usługowych 
w  Chorzowie; opiekun: Alicja Laskow-
ska), Katarzyna Kucharska (Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Cen-
trum Kształcenia Praktycznego im. T. 
Kościuszki w  Garwolinie; opiekunki: 
Małgorzata Zadróżna-Piłka i  Renata 
Głowala), Larysa Postupalska (Zespół 
Szkół COGITO w  Siemianowicach Ślą-
skich; opiekun: Damian Królikowski), 
Łukasz Mrowiec (Zespół Szkół nr 2 im. 
Ks. Jana Długosza w Kłobucku; opiekun: 
Karolina Kubicka), Radka Bachorková 

(Stredni škola gastronomie, odevnictvi 
a  služeb, Frýdek-Mistek, prispevkowá 
organizace; opiekun: Jan Kaloč), Izabela 
Prokop (Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach; 
opiekun: Beata Wojtasik), Patrycja 
Śpiewok (Zespół Szkół Ekonomicznych 
w  Wodzisławiu Śl.; opiekun: Monika 
Guz-Wszołek) Samanta Woźnik 

(Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Kluczborku; opiekun: Agnieszka Kul-
bit), Justyna Czorny (ZSP nr 2 w Ryduł-
towach; opiekun: Iwona Wrożyna).
Decyzją jury w  składzie: Piotr Borecki 
(v-ce prezes Stowarzyszenia Kelnerów 
Polskich) Dariusz Brudny (członek Sto-
warzyszenia Kelnerów Polskich), Łukasz 
Franczyk (kierownik Gastronomii 
Q Hotel z Katowic) i Michał Stencel (pro-
fesjonalne usługi kelnerskie) w  konkur-
sie zwyciężyli: Patryk Pokorski (Zespół 
Szkół Technicznych i  Ogólnokształcą-
cych im. Stefana Żeromskiego w Często-
chowie) – I miejsce; Radka Bachorková 
(Střední škola gastronomie, oděvnictvi 
a služeb, Frýdek –Mistek) – II miejsce oraz 
Justyna Czorny (ZSP nr 2 Rydułtowy) – 
III miejsce. Konkurs zorganizowano przy 
wsparciu i pomocy merytorycznej Sto-
warzyszenia Kelnerów Polskich, Stowa-
rzyszenia Sommelierów Polskich i firmy 
szkoleniowej Piotr Borecki „B&K” oraz 
Stowarzyszenia „Obywatelska 30”.
Oprac. na podstawie materiałów 
nadesłanych przez ZSP nr 2 w Rydułtowach.


